DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior

SHN Quadra 01, Bloco F, Entrada A, Conjunto A, 9º andar - Edifício Vision Work & Live, Asa Norte – Brasília/DF CEP: 70.701-060
Telefone: (61) 3961-9832 - E-mail: abmes@abmes.org.br - Website: www.abmes.org.br

Publicado em: 03/02/2023 | Edição: 25 | Seção: 2 | Página: 1
Órgão: Presidência da República/Casa Civil

PORTARIA Nº 1.472, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2023

O MINISTRO DE ESTADO CHEFE DA CASA CIVIL DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA,

no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 4º do Decreto nº 9.794, de 14
de maio de 2019, resolve:

NOMEAR:

MERCEDES MARIA DA CUNHA BUSTAMANTE, para exercer o cargo de Presidente

da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES, código CCE 1.17.

RUI COSTA DOS SANTOS

mailto:abmes@abmes.org.br
http://www.abmes.org.br/